
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бугалышская средняя общеобразовательная школа» 

       
ПРИКАЗ 

От 25.02.2021 г.                                                                                                     № 21/6 

 

Об обеспечении горячим питанием обучающихся 
в 2021 году в МАОУ «Бугалышская СОШ» 

 

 

В соответствии со статьей 22 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ 
«Об образовании в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской 
области от 05.03.2014 № 146-ПП (ред. от 03.12.2020) «Об обеспечении бесплатным 
горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных 
общеобразовательных организациях в Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской 
области, обособленных подразделениях государственных общеобразовательных 
организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
расположенных на территории Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 23 апреля 2020 года № 270-ПП «Об утверждении порядка 
предоставления денежной компенсации на обеспечением двухразовым питанием (завтрак 
и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП (в ред. от 
17.12.2020) «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных образовательных организациях 
Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь ст. 26 Устава 
Муниципального образования Красноуфимский  округ, приказом МОУО МО 
Красноуфимский округ от 20.02.2021 г. № 64 «Об  организации  питания   обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Муниципального образования    
Красноуфимский    округ в 2020/2021 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. с 25.02.2021 г.  
1.1. Обеспечить организацию питания обучающихся и воспитанников согласно 

рекомендованным нормам питания, утвержденным СанПиН 2.3/.2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»; 

1.2. Осуществлять бесплатное горячее питание: 
1.2.1. учащимся начальных классов (обед); 
1.2.2. учащимся 5-11 классов (обед) из числа детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей (опекаемых), детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже 
величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из 
многодетных семей; 

1.2.3. обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам (завтрак и обед); 
1.3. Ответственной за питание в МАОУ «Бугалышская СОШ» - Багировой К.А., в 

филиале «МАОУ «Бугалышская СОШ»-Усть - Машская ООШ – Шутылевой Л.А., в 
филиале «МАОУ «Бугалышская СОШ»-Новобугалышская НШ- Хасановой Л.И. 
обеспечить прием заявлений на питание от родителей (законных представителей ребенка) 
и документов, являющихся основанием для бесплатного питания: 



1.3.1. копии удостоверения многодетной семьи, заверенная, общеобразовательной 
организацией; 

1.3.2. справки об инвалидности - медико-социальной экспертизы или заключение 
психолого – медико - педагогической комиссии; 

1.3.3. копии свидетельства о смерти обоих или единственного родителя; копии 
документов, подтверждающие отсутствие попечения единственного или обоих родителей 
в связи с отсутствием родителей или лишением их родительских прав; 

1.3.4. справки о праве на бесплатное питание представленная Управлением 
социальной политики № 3 по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району; 

1.4. осуществлять предоставление компенсации (удешевления) фактических 
родительских расходов на питание обучающихся 5-11 классов (за исключением категорий 
учащихся 5-11 классов, предусмотренных подпунктами 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3 пункта 1 
настоящего постановления) за счет средств местного бюджета в размере 10 рублей на 
одного учащегося в учебный день; 

1.5. главному бухгалтеру Сунагатовой М.Х. обеспечить контроль рационального 
использования средств, выделенных на питание; 

1.6. размер стоимость питания обучающихся в 2021 году составляет: 
для 1-4 классов  
средняя стоимость горячего питания на одного обучающегося в день 65,12 рублей, 

за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей-инвалидов; 

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды 

среднемесячная стоимость питания – не более 110.15 рублей в день на одного человека; 

для 5-11 классов 

бесплатное горячее питание – в размере не более 75,70 рублей в день на одного 
человека 

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды 
среднемесячная стоимость питания – не более 124,74 рублей в день на одного человека  

Размер денежной компенсации обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому в размере 122,72 рублей за один учебный день. 

1.7. поварам МАОУ «Бугалышская СОШ», филиалов Усть-Машская ООШ, 
Новобугалышская НШ ежемесячно до 25 числа отчетного месяца предоставлять 
информацию по охвату организациями питанием обучающихся в печатном варианте в 
МОУО специалисту Желтышевой Л.А. 

1.8. Ответственным по питанию организовать проведение работы по 
формированию культуры здорового питания с учетом возрастных и индивидуальных 
особенностей обучающихся; 

1.8.1. осуществлять постоянный контроль за организацией питания обучающихся 
в соответствии с утвержденными в установленном порядке двенадцатидневным 
примерным меню и режимом работы общеобразовательной организации;  

1.8.2. осуществлять постоянный контроль за организацией питания воспитанников 
в соответствии с утвержденными в установленном порядке двадцатидневным примерным 
меню и режимом работы филиала МАОУ «Бугалышская СОШ»-Новобугалышская НШ. 

2. Считать утратившим силу Приказ МАОУ «Бугалышская СОШ» от 28.01.2020 г. 
№ 3/4 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся в 2020 году в МАОУ 
«Бугалышская СОШ». 

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор С.В. Яникиева 

 

Подписан: Яникиева С.В.

DN: ИНН=006619007010, 

E=143103@mail.ru, 

C=RU, S=Свердловская 
обл., L=Красноуфимск, 
O=МАОУ «Бугалышская 
СОШ», CN=Яникиева 

С.В.

Дата: 2021.03.02 10:01:

39+05'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-02T11:57:01+0500




